
      雇用管理研修会 

外国人留学生の採用と活用について 
 

主催：岡崎地区外国人雇用管理推進協議会・岡崎商工会議所 就職情報室・岡崎市 

  

 今般、岡崎地区外国人雇用管理推進協議会、岡崎商工会議所 就職情報室ならびに岡崎市で

は、愛知産業大学の留学生を事例に、外国人留学生の採用ポイントや活用について把握し、

今後の課題について考える機会として、下記のとおり雇用管理研修会を開催いたします。 

 つきましては、外国人留学生を採用されてみえる方をはじめ、ご関心のある皆様には、こ

の機会に是非ご出席を賜わりますようご案内申しあげます。 
 

記 

■日 時  ９月３０日（火） １４：００～１６：００ 
 

■会 場  岡崎商工会議所 特別研修室（５Ｆ） 
 

■内 容  【第１部】 説明：愛知産業大学 就職指導室 主幹 蜂谷勝秀 氏 

・同大学での中国人留学生支援の取り組みおよび留学生就職状況について 

・留学生の採用のポイントとその活用について 

【第２部】 説明：行政書士本田事務所 本田幸晴 氏 

・在留資格変更手続き等について（基本的概要、手続きの流れ等） 
 
■対 象  経営者、人事労務担当者、一般の方 ※どなたでもご聴講いただけます 

 
■定 員  ５０名（定員になり次第締切りますので、お早めにお申込みください） 
 

※準備の都合上、ご出席の方は、９月１６日（火）までにＦＡＸ、Ｅメール、またはお電話に

てご連絡くださいますようお願いいたします。 
 

＜連絡先＞岡崎商工会議所内 協議会事務局 担当：神谷貴博 

       TEL：0564-53-6165 FAX：0564-57-2189 E-mail：tkamiya@okazakicci.or.jp 

 

岡崎商工会議所 就職情報室 行  （FAX：0564-57-2189） 
 

外国人雇用管理研修会に申し込みます 

【 ９／３０(火) １４:００～１６:００ 】 
 
 

貴事業所名                       ＴＥＬ   －        
 
 
ご出席者名          ／            ＦＡＸ   －        


